
Referat af den ordinære generalforsamling torsdag den 10. april 2025 kl. 18.00 i Kulturhuset Pavillonen. 

 

 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent. 

2. Beretning for det forløbne år. 

3. Den reviderede årsrapport fremlægges til godkendelse. 

4. Budget for indeværende driftsår fremlægges. 

5. Forslag fra bestyrelsen. 

6.  Indkomne forslag fra andelshavere/varmeaftagere. 

7.  Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

8.  Valg af suppleanter til bestyrelsen. 

9.  Valg af revisor. 

10. Eventuelt.  

 

 

Ad. 1: 

 

Formand Kent Soelberg bød velkommen og foreslog, at man valgte advokat Elin Andersen til dirigent. 

 

Elin Andersen valgtes til dirigent og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovligt og 

rettidigt indvarslet, samt at den var beslutningsdygtig med hensyn til den foreliggende dagsorden. 

 

 

Ad. 2: 

 

Kent Soelberg aflagde bestyrelsens mundtlige beretning for 2024. 

 

Elin Andersen udbad sig herefter kommentarer til beretningen. 

 

Søren Holck spurgte, om tidligere planer omkring opsætning af en vindmølle var droppet. 

 

Søren Gertsen svarede, at den gældende kommuneplan ikke giver mulighed derfor. Revidering af 

kommuneplanen er under udarbejdelse, i denne tages der højde for problematikken. 

 

Kent Soelberg supplerede med en bemærkning om, at det kunne være fordelagtigt at have egen vindmølle i 

kraft af det stigende elforbrug til produktion. 

 

Orla Winther spurgte, hvordan man sikrer sig, at den unit, som man har, lever bedst muligt op til de 

energiøkonomiske krav svarende til den model, som varmeværket tilbyder. 

 

Søren Gertsen svarede, at man kan få sin VVS-installatør til at gennemgå anlægget med henblik på evt. 

forbedringer. 

 

Søren Gertsen oplyste samtidig, at der, i forbindelse med varmeværkets unitordning, indtil videre er opsat 

12 units og yderligere 3 forbrugere afventer opsætning. 

 

 

Frede Frandsen spurgte, om der bliver udarbejdet et CO2-regnskab. 

 

Søren Gertsen svarede, at der ikke bliver udarbejdet et egentligt CO2-regnskab, men at der på 

varmeværkets hjemmeside findes en lang række tekniske nøgletal, der viser miljøbelastningen for 1 MWh. 



 

Det overvejes, om der skal udarbejdes et egentligt CO2-regnskab for 2025. 

 

 

Ad. 3: 

 

Elin Andersen gav herefter ordet til statsautoriseret revisor Morten Jarlund. 

 

Morten Jarlund gennemgik årsrapportens hovedpunkter. 

 

Der var ingen bemærkninger til gennemgangen af årsrapporten, som herefter blev godkendt. 

 

 

Ad. 4: 

 

Elin Andersen gav ordet til statsautoriseret revisor Morten Jarlund, som gennemgik hovedpunkter fra 

budgettet for 2025. 

 

Elin Andersen anmodede herefter om bemærkninger til budgettet for 2025. 

 

Brian Siig spurgte ind til salget af el. 

 

Søren Gertsen svarede, at varmeværket fremadrettet forventer selv at bruge mere af den producerede 

mængde el, idet man ved installation af elkedlen er blevet mere effektive og kan bruge mere af den 

egenproducerede strøm. 

 

Jan Svenningsen spurgte, hvordan varmeværket agerer, når strømprisen er negativ, samt om el kan bruges 

til at booste temperaturen i fjernvarmenettet.  

 

Jan Svenningsen spurgte desuden, om varmeværket bruger algoritmer til prognoser. 

 

Søren Gertsen svarede, at man godt kan øge temperaturen i fjernvarmenettet ved at bruge el, men det 

betyder et øget nettab. Jan Svenningsen bemærkede, at det er bedre at bruge el, end at anlægget står 

stille. 

 

Søren Gertsen oplyste desuden, at strøm bliver indmeldt via Energinet på daglig basis ved hjælp af en 

algoritme. 

 

Jan Svenningsen spurgte, om varmeværket har undersøgt muligheden for tilskud fra Energinet. 

 

Søren Gertsen svarede, at varmeværket netop har fået godkendelse til at kunne deltage i 

reguleringsordningerne, der kan udløse et tilskud. 

  

 

Ad. 5: 

 

Elin Andersen oplyste, at der ingen forslag var fra bestyrelsen. 

 

 

Ad. 6: 

 

Elin Andersen oplyste, at der ikke var indkommet forslag fra andelshavere/varmeaftagere. 

 



Ad. 7: 

 

Valg til bestyrelsen: 

 

Lise Kristensen  (genopstiller) 

Gert Laursen  (genopstiller) 

Tommy Søholm (genopstiller) 

 

Da der ikke var andre forslag, betragtes Lise Kristensen, Gert Laursen og Tommy Søholm som genvalgte. 

 

 

Ad. 8: 

 

Valg af suppleanter: 

 

Som suppleanter blev foreslået: 

 

Anders Korsgaard Gleerup 

Jesper Lykkegaard Karlsen 

Michael Jensen 

 

Da der var 3 kandidater til 2 suppleantposter blev der afholdt valg, der resulterede i følgende: 

 

1. suppleant Anders Korsgaard Gleerup 

2. suppleant Jesper Lykkegaard Carlsen 

 

 

Ad. 9: 

 

Bestyrelsen foreslog genvalg af revisor. 

 

Revisor blev genvalgt. 

 

 

Ad. 10: 

 

Kent Soelberg oplyste om varmeværkets priser, samt at varmeværket, ifølge Forsyningstilsynets seneste 

opgørelse fra januar 2025, er det 5. billigste i landet. 

 

På trods af prisstigninger i 2025 forventes det, at varmeværket vil være at finde blandt de 10 billigste 

varmeværker i landet. 

 

Der var ikke yderligere bemærkninger. 

 

 

 

 

Elin Andersen 

      Dirigent 

 

             Mette Kvist Jakobsen 

                                                                                                  Referent 


